PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 116/2024

Autoria: Verª. Lidiane Farias de Souza

INDICAÇÃO 116/2024
AUTORIA: VEREADORA LICIANE FARIAS DE SOUZA

A Vereadora, signatária, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo
158 do Regimento Interno, INDICA ao Sr. Ernani Augusto Nogueira Fonseca, Secretário  Municipal
de Obras, que realize a limpeza do bueiro no Corredor das Araras, em frente ao Nº 180.

J U S T I F I C A T I V A

O referido bueiro se encontra entupido, deixando de cumprir sua função de escoamento das águas
fluviais. Devido a falta de escoamento da água, inclusive de água residencial, criou-se um lodo fétido
ao longo do meio fio, causando sérios problemas aos moradores que ficam impedidos de usufruírem do
espaço em frente suas residências, dado o mau cheiro causado pelo empoçamento de água e
proliferamento de lodo. O caso requer providências urgentes.

Sala das Sessões, 27  de fevereiro de 2024.

 Sala das Sessões, 27 de Fevereiro de 2024

Verª. Lidiane Farias de Souza
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1709220115